
                                                           Reg. č.:  326/2013-2050-2030 

1 
 

Dodatok č. 4 k Zmluve o združenej dodávke elektriny  
(ďalej len „Dodatok“) 
 
Číslo obchodného partnera: 5100016404 
 
 
 
 
  
Dodávateľ: Odberateľ: 
ZSE Energia, a.s.  MINISTERSTVO HOSPODÁRSTVA SR  
Čulenova 6, 816 47 Bratislava 1 Mierová 19, 827 15 Bratislava  
  
IČO: 36 677 281 IČO:  00686832 
DIČ: 2022249295 DIČ:                                         Nie je platcom  
IČ DPH: SK2022249295 IČ DPH: SK2021056818 

  
Zapísaná v OR, OS BA I, oddiel Sa, vl. č. 3978/B   

 Držiteľ povolenia na dodávku elektriny vydanej 
 ÚRSO č.: 2007E0254 

  
  
  

 
 

Zastúpený osobami oprávnenými konať a podpisovať  Zastúpený osobami oprávnenými konať a podpisovať  
vo veciach Zmluvy: vo veciach Zmluvy: 
Ing. Juraj Belianský Mgr. Martin Holák, PhD. 
Vedúci Account Managers 2 vedúci služobného úradu 
Mgr. Peter Štefanovič  
Account Manager  
  
Bankové spojenie: Č. účtu/kód banky: Bankové spojenie:                     
Tatra banka, a. s. 
VÚB banka, a. s. 
SLSP, a. s 

2649000047/1100 
27-2107012/0200 
0110800463/0900 

Štátna pokladnica  
 
Č. účtu/kód banky: 

Citibank (Slovakia), a. s. 2000260100/8130 7000061569/8180 
UniCredit Bank Slovakia, a.s. 6617993003/1111   

   
   
  

Ďalej len „Dodávateľ“  Ďalej len „Odberateľ“  
  

 
 
(Dodávateľ a Odberateľ spoločne ďalej ako „zmluvné strany“ a každý z nich samostatne ako „zmluvná strana“) 
 
 
uzatvárajú tento Dodatok č. 4 (ďalej len „Dodatok“) k Zmluve o združenej dodávke elektriny oprávnenému odberateľovi, 
reg. č. 865/2004-500-520 zo dňa 13.4.2005 v znení Dodatku č. 1, reg. č. 345/2009-3100-2030 zo dňa 27.10 .2009 
Dodatku č. 2, reg. č. 195/2010-3100-2030 zo dňa 4.6.2010 a Dodatku č. 3, reg. č. 251/2012-4220-2100 zo dňa 2.10.2012 
(ďalej len „Zmluva“): 
 
 

 

 



                                                           Reg. č.:  326/2013-2050-2030 

2 
 

 

I.  Predmet Dodatku  
 
1) Predmetom tohto Dodatku sú zmeny a doplnenia Zmluvy vyplývajúce z dohody zmluvných strán 

v nasledovnom znení:  
 

a) V časti A. Dodávka elektriny, článku II. Podmienky dodávky elektriny vrátane prevzatej 
zodpovednosti za odchýlku sa v ods. 2.1 Zmluvy odkazy na „§ 39 ods. 1 písm. a) bod 2 zákona 
o energetike“ nahrádzajú odkazmi na „§ 46 ods. 1 písm. a) bod 2 zákona o energetike“. 

 
b)  V časti A. Dodávka elektriny, článku III. Cena za dodávku elektriny sa v ods. 3.1 Zmluvy  bodka 

na konci vety pod písm. b) nahrádza bodkočiarkou a za písm. b.) sa dopĺňa nové písm. c.) 
v nasledujúcom znení: 

 
 „c.) cena za dodávku elektriny na kalendárny rok 2014 (od 1.1.2014 do  31.12.2014) je 

dohodnutá vo výške 53,15 EUR za 1 MWh elektriny.“ 
 

c) V časti A. Dodávka elektriny, článku IV. Dane a poplatky sa v ods. 4.5. Zmluvy za slovné 
spojenie „zo strany Dodávateľa“ dopĺňa slovné spojenie „resp. následne PDS„  a za slovné 
spojenie „Cenníka služieb Dodávateľa“ na koniec vety dopĺňa slovné spojenie „alebo cenníka 
služieb PDS“. 

 
d) V časti B. Distribučné služby, článku I. Podmienky zabezpečenia distribučných služieb sa 

pôvodný ods. 1.9. Zmluvy nahrádza novým ods. 1.9. Zmluvy v nasledujúcom znení: 
 

„1.9.  Odberateľ sa zaväzuje v prípade stavu núdze postupovať podľa príslušných právnych 
predpisov – a to § 20 Zákona o energetike a vyhlášky  Ministerstva hospodárstva 
Slovenskej republiky č. 416/2012 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o postupe pri 
uplatňovaní obmedzujúcich opatrení pri stave núdze a o opatreniach zameraných na 
odstránenie stavu núdze v elektroenergetike a podrobnosti o postupe pri vyhlasovaní 
krízovej situácie a jej úrovne, o vyhlasovaní stavu núdze v elektroenergetike 
a podrobnosti pri vyhlasovaní krízovej situácie a jej úrovne, o vyhlasovaní obmedzujúcich 
opatrení v plynárenstve pre jednotlivé kategórie odberateľov plynu, o opatreniach 
zameraných na odstránenie krízovej situácie a o spôsobe určenia obmedzujúcich  
opatrení v plynárenstve a o opatrení zameraných na odstránenie krízovej situácie.“ 

 
e)  V časti B. Distribučné služby, článku IV. Meranie elektriny a odpočty sa za ods. 4.8. Zmluvy 

dopĺňajú nové odseky 4.9. až 4.11. Zmluvy v nasledujúcom znení: 
 

„4.9.  Dôvody výmeny určeného meradla môžu byť najmä: 
a) výmena určeného meradla pred uplynutím času platnosti overenia, 
b) výmena určeného meradla pri požiadavke na preskúšanie určeného meradla, 
c) výmena určeného meradla, ak nastala porucha na určenom meradle, 
d) výmena určeného meradla z dôvodu zmeny zmluvných podmienok. 

4.10.   O termíne výmeny určeného meradla (ďalej len „výmena“) informuje Odberateľa PDS  
pri plánovanej výmene aspoň 15 dní vopred, to neplatí, ak Odberateľ súhlasí s neskorším 
oznámením termínu plánovanej výmeny; pri neplánovanej výmene bezodkladne.  

4.11.  Náhradný spôsob určenia množstva dodanej elektriny v prípade poruchy určeného 
meradla alebo mimo určeného termínu odpočtu sa riadi ustanoveniami platného 
Prevádzkového poriadku PDS.“ 

 
f)  V časti D. Spoločné a osobitné ustanovenia, článku III. Platobné podmienky a fakturácia sa za 

ods. 3.9. Zmluvy dopĺňajú nové odseky 3.10. a 3.11. Zmluvy v nasledujúcom znení: 
 

„3.10.  Ak je Odberateľ v omeškaní s úhradou akejkoľvek faktúry zo zmluvného vzťahu s 
Dodávateľom podľa Zmluvy, je Dodávateľ  oprávnený účtovať Odberateľovi úrok z 



                                                           Reg. č.:  326/2013-2050-2030 

3 
 

omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania od dátumu 
splatnosti faktúry až do jej úhrady. Odberateľ je povinný vyúčtované úroky uhradiť. 

3.11.  Dodávateľ má právo priradiť platbu Odberateľa na najstaršiu neuhradenú pohľadávku 
Odberateľa zo Zmluvy, pokiaľ nebude Odberateľom platba výslovne priradená ku 
konkrétnej pohľadávke.“ 

 
g)  V časti D. Spoločné a osobitné ustanovenia, v článku IX. Platnosť a účinnosť zmluvy sa 

pôvodný ods. 9.1. Zmluvy nahrádza novým odsekom 9.1. Zmluvy v nasledujúcom znení:: 
 

„9.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2014.“  
 
II.  Záverečné ustanovenia  
 

1) Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy v znení jej predchádzajúcich dodatkov a jej príloh, ktoré neboli 
dotknuté týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené a v platnosti. 

2) Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch  zmluvných strán 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia spôsobom podľa §5a zákona č.211/2000 Z.z. 
o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení. 

3) Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. 
4) Dodatok sa vyhotovuje v štyroch (4) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po uzatvorení 

Dodatku Dodávateľ dostane jeden (1) rovnopis Dodatku a Odberateľ dostane  tri (3)rovnopisy Dodatku. 
5) Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú nasledujúce prílohy Zmluvy, ktoré ku dňu 1.1.2014 

nahrádzajú pôvodné znenie Prílohy č. 1 a Prílohy č. 2 Zmluvy: 
Príloha č. 1: Objednávka odberu elektriny a rezervovanej kapacity na rok 2014 
Príloha č. 2: Dohoda úhrady preddavkov pre mesačné zúčtovanie na rok 2014 

6) Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok prečítali, s jeho obsahom bez výhrad súhlasia, na dôkaz čoho 
ho oprávnení zástupcovia  zmluvných strán svojím vlastnoručným podpisom potvrdzujú. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za Dodávateľa:  Za Odberateľa:  

ZSE Energia, a. s.                                                    
Bratislava    Bratislava   
       Miesto  Dňa  Miesto  Dňa 

Ing. Juraj Belianský                                                                                                         
Vedúci Account Managers 2    

Mgr. Martin Holák, PhD. 
vedúci služobného úradu   

       Meno, priezvisko, funkcia  Podpis  Meno, priezvisko, funkcia  Podpis 

Mgr. Peter Štefanovič 
Account Manager    

 
   

       Meno, priezvisko, funkcia  Podpis  Meno, priezvisko, funkcia  Podpis 
 

 


